
Ano CLI No- 33
Brasília - DF, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021700276

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 14
Ministério da Defesa......................................................................... 15
Ministério da Educação .................................................................... 26
Ministério da Fazenda..................................................................... 114
Ministério da Integração Nacional ................................................. 130
Ministério da Justiça ....................................................................... 131
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 136
Ministério da Previdência Social.................................................... 137
Ministério da Saúde ........................................................................ 140
Ministério das Cidades.................................................................... 149
Ministério das Comunicações......................................................... 150
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 163
Ministério de Minas e Energia....................................................... 168
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 172
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 173
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 175
Ministério do Esporte...................................................................... 176
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 176
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 178
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 180
Ministério do Turismo .................................................................... 182
Ministério dos Transportes ............................................................. 182
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 185
Ministério Público da União .......................................................... 185
Tribunal de Contas da União ......................................................... 187
Defensoria Pública da União.......................................................... 188
Poder Legislativo............................................................................. 188
Poder Judiciário............................................................................... 189
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 206
Ineditoriais ....................................................................................... 209

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2014 - UASG 110245

Nº Processo: 00034000210201333 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em manutenção de máquinas e
equipamentos gráficos, para prestação dos serviços técnicos de ma-
nutenção preventiva e corretiva, conforme descrição constante do
item 4 em equipamentos constantes do Anexo A do Termo de Re-
ferência Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00010. Edital:
18/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Sig,
Quadra 06, Lote 800 - Terreo BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 18/02/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/02/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Preço do edital
R$13,50

JULIETA APARECIDA MOTTA
Pregoeira

(SIDEC - 14/02/2014) 110245-00001-2014NE800000

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2014-UASG 110001

Nº Processo: 00088001663201351.
PREGÃO SISPP Nº 79/2013. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 05205399000160. Contratado : CDV
COMERCIAL LTDA - EPP -Objeto: Fornecimento de água mineral.
Fundamento Legal: Lei n 10.520/2002 . Vigência: 12/02/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$58.397,52. Data de Assinatura:
12/02/2014.

(SICON - 14/02/2014) 110001-00001-2014NE800193

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2014-UASG 110001

Nº Processo: 00088001663201351.
PREGÃO SISPP Nº 79/2013. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 10897167000150. Contratado : AC-
QUAPURA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI - ME. Ob-
jeto: Fornecimento de água mineral. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002 . Vigência: 12/02/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$5.037,12. Data de Assinatura: 12/02/2014.

(SICON - 14/02/2014) 110001-00001-2014NE800020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00001000007201425 . Objeto: Publicações de atos ofi-
ciais no Diário Oficial da União. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XVI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Os serviços são de natureza contínua e
imprescindível para o atendimento administrativo da Presidência da
República. Declaração de Dispensa em 10/02/2014. BENJAMIM
BANDEIRA FILHO. Diretor de Recursos Logísticos. Ratificação em
11/02/2014. VALDOMIRO LUIS DE SOUSA. Secretário de Ad-
ministração. Valor Global: R$ 156.800,00. CNPJ CONTRATADA :
04.196.645/0001-00 IMPRENSA NACIONAL.

(SIDEC - 14/02/2014) 110001-00001-2014NE800020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00001000006201481 . Objeto: Assinatura do Diário
Oficial da União. Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XVI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Os
serviços são de natureza contínua e imprescindível para o atendi-
mento administrativo da Presidência da República. Declaração de
Dispensa em 10/01/2014. BENJAMIM BANDEIRA FILHO. Diretor
de Recursos Logísticos, Substituta. Ratificação em 14/02/2014. JOSE
MARIA DE SA FREIRE SOBRINHO. Secretário de Administração
Substituta. Valor Global: R$ 44.449,60. CNPJ CONTRATADA :
04.196.645/0001-00 IMPRENSA NACIONAL.

(SIDEC - 14/02/2014) 110001-00001-2014NE800020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 115/2013

Sagrou-se vencedora do certame a empresa: M.E.W CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME,CNPJ nº 14.788.120/0001-00,
grupo único, no valor total de R$ 73.763,11.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 14/02/2014) 110001-00001-2014NE800020

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 526/2014-UASG 110120

Nº Processo: 01180001791/2011.
DISPENSA Nº 149/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
08467115000100. Contratado : COMPANHIA ESTADUAL DE DIS-
TRIBUICAODE ENERGIA ELETRICA. Objeto: Serviço de forne-
cimento de energia elétrica para unidades da Superintendência Es-
tadual Rio Grande do Sul nos exercícios 2014, 2015 e 2016. Fun-
damento Legal: Art. 24, Inciso XXII da Lei nº 8666/93. Vigência:
07/02/2014 a 04/01/2017. Valor Total: R$25.452,00. Data de As-
sinatura: 07/02/2014.

(SICON - 14/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 527/2014-UASG 110120

Nº Processo: 01180001803/2011.
DISPENSA Nº 178/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
15413826000150. Contratado : EMPRESA ENERGETICA DE MA-
TO GROSSO DO SUL SA ENERSUL. Objeto: Serviço de forne-
cimento de energia elétrica para as unidades da Superintendência
Estadual Mato Grosso do Sul nos exercícios de 2014, 2015 e 2016.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXII da Lei nº 8666/93. Vigência:
10/02/2014 a 04/01/2017. Valor Total: R$21.000,00. Data de As-
sinatura: 10/02/2014.

(SICON - 14/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 529/2014-UASG 110120

Nº Processo: 01180001777/2011.
DISPENSA Nº 171/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
08324196000181. Contratado : COMPANHIA ENERGETICA DO
RIO GRANDEDO NORTE COSERN. Objeto: Serviço de forneci-
mento de energia elétrica para a Superintendência Estadual Rio Gran-
de do Norte, nos exercícios 2014, 2015 e 2016. Fundamento Legal:
Art. 24, Inciso XXII da Lei nº 8666/93. Vigência: 10/02/2014 a
04/01/2017. Valor Total: R$55.668,00. Data de Assinatura:
10/02/2014.

(SICON - 14/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 568/2014-UASG 110120

Nº Processo: 01180000430/2012.
DISPENSA Nº 172/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
04065033000170. Contratado : COMPANHIA DE ELETRICIDADE
DO ACRE-Objeto: Serviço de fornecimento de energia elétrica para a
Superintendência Estadual Acre, nos exercícios de 2014, 2015 e
2016. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXII da Lei nº 8666/93.
Vigência: 11/02/2014 a 23/03/2017. Valor Total: R$22.748,68. Data
de Assinatura: 11/02/2014.

(SICON - 14/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014-UASG 110120

Número do Contrato: 4/2012.
Nº Processo: 01180001712/11.
PREGÃO SISPP Nº 123/2011. Contratante: AGENCIA BRASILEI-
RA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
35653880000180. Contratado : PAISAGEM COMERCIO E SER-
VICOS LTDA-- EPP. Objeto: Alterar a Cláusula Décima Quinta - Da
Vigência, do contrato celebrado entre as partes.Fundamento Legal:
Art. 57 inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 13/01/2014 a 13/01/2015.
Valor Total: R$23.326,68. Data de Assinatura: 13/01/2014.

(SICON - 14/02/2014) 110120-00001-2013NE800145


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-17T10:18:19-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




